МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94»

П Р И К А З

от 02.09.2024          № 6/4

г. Барнаул

О создании бракеражной

комиссии по питанию

С целью контроля организации питания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать бракеражную комиссию по питанию в составе:

 Воронков А.В., директор школы,

 Неверова Е. Н., ответственная за питание,

 Титова Л.В., повар,

дублирующий состав бракеражной комиссии по питанию:

 Желонкина Е.Г., зам. директора по УВР,

 Титова Л.В., повар,

 Медведицина И.В., руководитель коррекционного отдела

2. Выдача готовой пищи учащимся осуществляется только после

оценки качества блюд – снятия пробы. Оценку качества блюд проводит

бракеражная комиссия по органолептическим показателям.

3. Утвердить форму Журнала бракеражной комиссии (Приложение 1).

Определить срок хранения данного журнала – начало следующего учебного

года.

4. Бракеражной комиссии предоставлять информацию о качестве

организации питания школьников не реже 1 раза в четверть путём

размещения на сайте школы в разделе «Школьное питание»

https://shkola94barnaul-r22.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-

organizatsii/organizatsiya-pitaniya/

5. Утвердить форму информации о качестве питания школьников

(Приложение 2).

Директор школы                                                                               А.В. Воронков

https://shkola94barnaul-r22.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/organizatsiya-pitaniya/
https://shkola94barnaul-r22.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/organizatsiya-pitaniya/

Приложение 1

к Приказу № 6/4 от 02.09.2024

«О создании группы

общественного контроля

организации питания учащихся»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 94»

Журнал
бракеражной комиссии по питанию

Начат: 03.09.2024 г.

Окончен: ___________

Дата

дегустации

Завтрак Обед

соответствие
Фамилия ИО

представителя
подпись соответствие

Фамилия ИО

представителя
подпись

Приложение 2

к Приказу № 6/4 от 02.09.2024

«О создании группы

общественного контроля

организации питания учащихся»

ИНФОРМАЦИЯ

о качестве организации питания школьников

в ________________ 202__-202__ учебного года

Проверяемые параметры Результат проверки

Соответствие меню

Внешний вид

Вкусовые качества

Температура подачи

Вес порции

«___»_______20__г.

Подписи: